РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О результатах схода граждан в населенном пункте село Болъшие Ачасыры
Большеачасырского сельского посел ения Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан

от 19 ноября 2025 года

В соответствии со статьями 45,69 Федqрального закона от 20 марта 2025
года }lЪ 33-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти)), статьей 35 Закона Республики Татарстан от
2В июля 2004 года JYs 45-ЗРТ (О местном самоуправлении в Республике
Татарстан) составлен протокол схода граждан с результатами схода граждан,
состоявшегося в 14 часов 00 минут 19 ноября 2025 года по вопросу <Согласны
ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 1000 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории населенного пункта с.Большие Ачасыры Большеачасырского
сельского поселения Зеленодольского муниципального района, за исключением
инвалидов 1 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, мобилизованных
граждан и членов их семей, и направлением полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

1. Устройство площадок накопления твёрдых коммунальных отходов,
приобретение контейнеров для сбора твёрдых коммунальных отходов,
ликвидация несанкционированных свалок;

2. Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенного пункта;

3. Ремонт уличных сетей наружного освеtцения) трансформаторных и иных
подстанции и площадок под них, распределительных пунктов и иного
гIредназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления
передачи электрической энергии об орудов ания;

4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
5. Благоустройство иных территорий населенного пункта

(ЗА) (ПРоТИВ)).

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом,

включено 43б участников схода граждан, число участников схода граждан,
принявших участие в голосовании 2б5 человек, что составляет 60,5 О/о.

По результатам голосования голосаучастников схода
граждан, распределились следующим образом:

за позицию (ЗА) проголосовало 265 участников схода граждан; за
позицию кПРОТИВ> проголосовало 0 участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:

J\ъ 1

1. Признать схоД граждан В населенном пункте село Большие Ачасыры
Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан состоявшимся, результаты схода граждаН

действительным.
2. Признать решение по вопросу: <<согласны ли вы на введение

самообложения в 2026 гОДу в сумме 1000 рублей с каждого совершеннолетнего

жителя, зарегистрированного по местУ жительсТва на территории насеJIенного

пункта с.Большие Ачасыры Большеачасырского сельского поселения

ЗеленодОльскогО мунициrrального района, за исключением инвалидов 1 группы,

ветеранов ВоВ и боевых действиЙ, мобилизованных |раждан и членов их семей,

и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:
1. Устройство площадок накопления твёрдых коммунальных ОТХОДОВ,

приобретение контейнеров для сбора твёрдых коммунальных отходов,

ликвидация несанкционированных сваJIок;

2. Устройство, ремонт, содержание автомобилъных дорог общего

пользования местного значения в границах населенного пункта;
з. Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных

подстанций И площадок под них, распределительных пунктов и иного

предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления

пер едачи электрич еской энергии о б орудов ания;
4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
5. Благоустройство иных территориЙ населенного пункта приняТЫМ.
3. Ввести средства самообложения в 2026 году в сумме i000 рУбЛеЙ С

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства

и постоянно проживающего на территории населенного пункта село Большие

Дчасыры Большеачасырского селъского поселения ЗеленодольскогО

муниципалъного района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1

группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, мобилизованных граждан и чЛенОВ

их семей.
4. Направить полученные средства ,на решение вопросов местноГО

значения по выполнению следующих работ:
1. Устройство площадок накопления твёрдых коммунальных отходов,

приобретение контейнеров для сбора твёрдых коммунаJIьных отхоДоВ,

ликвидация несанкционированных свалок;
2. Устройство, ремонт, содержание автомобилъных дорог обrцего

пользования местного значения в границах населенного пункта;
3. Ремонт уличных сетей наружного освеlцения, трансформаторных и иных

подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления
передачи электрической энергии о борудов ания;

4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
5. Благоустройство иных территорий населенного пункта.
5. Опубликовать настояI]дее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на сайте

l

|{

I

Зеленодольского муницип€шьного района в составе порт€Lла муниципаJIьных
(http',llze|enodolsk.tatarstan.ru) в

сети <<Интернет>>, а так же на
образований Республики Татарстан
инф ормационно -телекоммуникационной
информационных стендах по адресам: с.Большие Ачасыры, ул.I_{ентральная, д.46
(в здании администрации поселения), с.Большие Ачасыры, ул.Кооперативная,
д.26 (здание сельского дома кулътуры).

б. Направить настоящее решение дJuI включения в регистр муниципальных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе |раждан И.М. Саттаров